
  
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM 
 
 

COMUNICADO 
 

A Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM, em atenção ao Edital de 
Concorrência Nº 001/2019, comunica a publicação da Portaria SECOM nº 002/2020, de 
13/01/2020 (DOES de 14/10/2020), referente à convocação de membros suplentes 
para composição da Subcomissão Técnica. 

 

 

PORTARIA Nº 002-S, DE 13 DE JANEIRO DE 2020. 

 
Considerando a publicação do Edital de Concorrência nº 001/2019/SECOM para 
contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agências de propaganda, 
na forma da Lei nº 12.232/2010; 
 
Considerando o disposto no art. 10 e parágrafos da Lei nº 12.232/2010 e do item 8.5 e 
subitens do edital, que versam sobre o processamento e julgamento das propostas técnicas 
por Subcomissão Técnica, com membros definidos por meio de sorteio; 
 
Considerando o sorteio realizado em sessão pública no dia 05/12/2019, conforme Portaria Nº 
036-S, de 22/11/2019, publicada no DIO em 25/11/2019; 
 
Considerando a solicitação de desligamento de MEMBROS SEM VÍNCULO FUNCIONAL, 
cujos fundamentos encontram-se nos autos do Processo nº 88162567; 
 
A Superintendente Estadual de Comunicação Social, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 98, inciso VI, da Constituição Estadual, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Acolher o pedido de desligamento dos membros abaixo relacionados, excluindo-os 
do quadro de membros sem vínculo funcional de que trata o Art. 1º, inciso II, da Portaria nº 
038-S, de 05/12/2019, sendo: 
 
I) Adriana Menezes (1ª Titular) 
II) Priscila Calmon de Andrade (2ª Titular) 
III) Flavia Meneguelli Ribeiro Setubal (1ª Suplente) 
 
Art. 2º - Passam a ser titulares dos membros sem vínculo funcional, pela ordem, o 2º e 3º 
suplentes, sendo: 
 
I) Ravane De Nadai Tamanini 
II) Alessandro de Mello Gomes 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Vitória(ES), 13 de janeiro de 2020 
 

Flavia Regina Dallapicola Teixeira Mignoni 
Superintendente Estadual de Comunicação Social 

 
 

Vitória(ES), 15 de janeiro de 2020. 

 

CPL/SECOM 

http://www.es.gov.br/

